
COMUNE DI BIANCAVILLA
(Provincia di Catania)

COPIA di ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 43 DELREG.

DATA 08/07/2015

OGGETTO: TARI 2015 - Approvazione Piano Finanziario e tariffe TARI per
l'anno 2015.

L'anno duemilaquindici il giorno otto del mese di Luglio alle ore 21,00, nella sala delle adunanze del
Consiglio Comunale di questo Comune, partecipata ai Sigg. Consiglieri a norma di legge, dall'appello
nominale effettuato dal Segretario Generale si ha il seguente esito:

CONSIGLIERI
FURNARI PLACIDO

LA DELFA ALFREDO
CANTARELLA
VINCENZO

GIUFFRIDA
SALVATORE

MAGRA ALFIO
D'ASERO LUIGI
GIOVANNI
PAPPALARDO
GIUSEPPE
MIGNEMI VINCENZO

VASTA ADA

4MATO MARIO

PRESENTI

X

X

X

X

X

X

X

X

ASSENTI

X

X

TOTALI7, PRl-SKNTI N. 14

CONSIGLIERI
SAL VA ' GIUSEPPE

CHISARI VINCENZO
VENTURA GRAZIA

RAPISARDA VINCENZA

PETRALIA GIUSEPPE
SAPIENZA GIUSEPPE

CANTARELLA MARCO

POR TALE FABBRIZIO

MURSIA MAURO

SAPIA DANIELE

PRESENTI

X

X

X

X

X

X

ASSENTI

X

X

X

X

TOTALI7 ASSENTI N. 6

Presiede la seduta il Presidente Furnari Placido.
Partecipa alla seduta il V. Segretario Generale Dr. Leonardi Salvatore
La seduta è pubblica.
Scrutatori: Vasta, D'Asero, Mignemi.



COPIA di Delibera di C.C, n. 43 del 08/07/2015

Oggetto: TARI 2015 - Approvazione Piano Finanziario e tariffe TARI per l'anno 2015.

Il Presidente introduce il punto 2 ̂  ( punto ex 4 ), ed invita il ragioniere Scandura Dino ad illustrare la
Proposta TARI 2015 - Approvazione Piano Finanziario e tariffe TARI per l'anno 2015.

// Rag. Scandura - lillustra la proposta (TARI). Quest'anno non è stato possibile attuare alcuna
riduzione. Abbiamo variato l'imposizione tra utenze domestiche ed utenze non domestiche, per dare
respiro alle attività commerciali rispetto alle utenze domestiche(questa l'unica differenza rispetto
all'anno precedente).

// Consigliere Cantarella — La IV Commissione ha dato parere favorevole a maggioranza.

Il Consigliere Sapia - Questo è un altro argomento trattato dalla IV Commissione. Sono sorpreso e
esterrefatto dall'aumento dei costi sui rifiuti. Nonostante gli annunci del Sindaco di ridurre le spese
della gestione rifiuti, di fatto non vi è stata alcuna variazione sulla bolletta 2015. Il sindaco aveva detto in
Consiglio che si era "cambiata rotta" sulla gestione della spazzatura annunciando una drastica riduzione
dei costi. Paghiamo anche un consulente esterno e la raccolta differenziata diminuisce in percentuale.

// Consigliere Pappalardo - L'intervento di Sapia è "vile ed ignobile", su un tema che non merita tale
atteggiamento. Dalla Vs. parte politica fino ad oggi siamo in attesa di ricevere una proposta concreta per
risolvere il problema della gestione dei RR.SS.UU. Sono attacchi gratuiti. La invito a metterci la faccia.
Nei momenti difficili il Consigliere Sapia aveva espresso solidarietà al Sindaco, invece ora attacca in
maniera sconsiderata.

// Consigliere Ventura ~ Informa il consigliere Sapia che, il costo è rimasto uguale ma, nel pacchetto dei
servizi, ora abbiamo nuovi e più puntuali servizi. La battaglia per la riduzione dei costi sui rr.ss.uu. è
stata avviata, ed in parte l'obiettivo è stato raggiunto. Sono state estenuanti gli incontri in Prefettura per
la problematica "dipendenti". L'unica via possibile è stata quella dell'aumento dei servizi. Per quanto
riguarda la differenziata, le detrazioni sono state effettuate. Per i disservizi non ha colpa il Comune, ma
tutto è dipeso dalla chiusura delle discariche che accolgono la differenziata.

// Consigliere Sapia - Come al solito travisate il mio discorso. L'attacco è rivolto al Sindaco che, dopo
essersi pubblicamente vantato, di fatto non ha mantenuto l'impegno. Il Sindaco non è stato "onesto" nel
mostrare tutte le difficoltà. Avremmo accettato la chiarezza.

Il Consigliere Cantarella - Chiede testuale messa a verbale: "II Sindaco e l'Amministrazione Comunale,
compresi i Consiglieri di maggioranza, hanno adottato ogni lecito sistema per abbassare la Tari, ma nel
corso dell'istruttoria le difficoltà hanno imposto l'adeguamento alla legislazione in vigore che, riguardo
alla raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani è alquanto farraginosa, controversa e di diffìcile
interpretazione. Abbiamo fatto di tutto, ed il sindaco ha rischiato anche personalmente per tentare di
abbassare il costo del servizio di raccolta dei rifiuti. Abbiamo tentato, ma, non ci siamo riusciti".

// Presidente, visto che non vi sono altri interventi, invita il Vice Segretario alla votazione della
Proposta.



Il V. Segretario, procede alla votazione per appello nominale e da atto del seguente risultato:

V consiglieri presenti n. 14 Furnari, Cantarella V., Giuffrida, Magra, D'Asero, Pappalardo,
Mignemi, Vasta, Salva, Ventura, Rapisarda,Sapienza, Mursia Sapia.

V Consiglieri assenti n. 6: La Delfa, Amato M. Chisari, Ventura, Petralia. Cantarella M..
V Hanno espresso voto favorevole n. 10 Consiglieri: Furnari, Cantarella V,Giuffrida S, Magra A,

D'Asero Luigi,Pappalardo G, Mignemi V, Salva, Ventura, Sapienza,
V Hanno espresso voto contrario n. 4 Consiglieri: Vasta, Rapisarda , Mursia Sapia.
V Si sono astenuti n. O Consiglieri.
V Udito l'esito del superiore appello, il Presidente dichiara approvata la proposta.

Consiglieri assegnati
n.20

Consiglieri votanti
n. 14

Consiglieri in carica
n.20

Consiglieri astenuti
n.O

Consiglieri presenti
n.14

Consiglieri assenti
n. 6

Votazione: Favorevoli n. 10 Contrari: n. 4
Piano Finanziario e tariffe TARI per l'anno 2015

approvata

udito l'esito della superiore votazione proclamato dal Presidente, il Consiglio Comunale approva la
Proposta.

*********************



COMUNE DI BIANCA VILLA
Provincia di Catania

Cod. Fise. 8000905 087 5 - P.I. 0182632 087 9
Area delle P.O. IHA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE
N. __„ DEL / /

Oggetto: TARI 2015 - Approvazione Piano Finanziario e tariffe TARI per l'anno 2015.

PRESO ATTO che con la Legge 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di stabilità 2014) è stata istituita
l'Imposta Unica Comunale (I.U.C.)» basata su due presupposti imposilivi: uno costituito dal
possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore, l'altro collegato all'erogazione ed alla
fruizione di servizi comunali;

PREMESSO che la I.U.C. è composta da: "
- IMU (Imposta Muriicfpale Unica) componente patrimoniale, dovuta dal possessore di

immobili, escluse le abitazioni principali
- TASI (Tributo Servizi Indivisibili) componente servizi, a carico sia del possessore che

dell'utilizzatore dell'immobile^.per servizi indivisibili comunali
- TARI (Tributo Servizio Rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore

DATO ATTO che il comma ~7Ò4 art. I defkf Legge 147 del 27 dicembre 2013 ha stabilito
l'abrogazione dell 'art. 14 del decreto legge 6 dicembre 201 1, n. 201, convcrtito con modificazioni.
dalla Legge 22 dicembre 201 l,n.,214 (TARES); - .,.,. ,- .. - --- - . ' - f . -4li-J~,~ -- f^ ' ,m f s^r-s*.^ f - *'- -%' '• • .

TENUTO CONTO dcl lasadi5inper"afgoment ì" d a t ì e l l l della Legge 147 del 27
t~\ — f'^f-^ •- '— r~\"^> -s* ,*r*— .- — - -r~ .-*,-v.-s - >.--r f^ -. _ ., ***

dicembre 2013: commi' d£ 639 a 640' istituzione IUC, Commi da 641 a 668 TARI, commi da 669 a
681 TASI, commi da 682 i 705 disciplina generale componenti TARI e TASI;

DATO ATTO che il comma 683 .della citata Legge stabilisce che spetta al Consiglio Comunale
approvare, entro il termine fissato da norme slatali per l'approvazione del bilancio di previsione, le
tariffe della TARI in conformità al piano finanziario approvato dal Consiglio Comunale o da altra
autorità competente a norma delle leggi vigenti in materia;

VISTO che complessivamente i costi da ripartire per Tanno 2015 sono pari ad €. 3,767.537,95;

RITENUTO che per quanto concerne la determinazione delle tariffe della tassa, oltre ai costi del
piano finanziario occorre tener conto degli altri parametri quali le superfici assoggettabili, la
suddivisione dei costi fra fissi e variabili, nonché della disciplina prevista dal D.P.R. 158/1999,
della normativa provinciale in materia e delle disposizioni del regolamento comunale del tributo
comprese le esenzioni e le riduzioni previste; ..•;. . -. - ...... ..

. - ... . , .̂ . ,.. ̂ .CJ ,̂ ". •.-- ' — --- — •-- - - •- - * ~--^ -~- • .-• •- -

VISTO che i costi corBjSòsSÌyipe:r"iI servizio, come da piano finanziario, sono per €. 2.293.364,25
imputabili a costi fissi mentre" per €. 1.474.173,70 sono imputabili ai costi variabili;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 06/05/2014 con la quale è stalo approvato il
Regolamento generale delle entrate;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 14/05/2015 con la quale è stato approvato il
Regolamento TARI per Tanno 201 5;



COMUNE DI BIANCA VILLA
Provincia di Catania

Cod. Fise. 8000905 087 5 - P.I. 0182632 087 9
Area delle P.O. UIA

VISTO l'art. 27, comma 8, della Legge n. 448/2001 il quale dispone che: "il comma 16 dell1 ari. 53
della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, è sostituito dal seguente: 16. Il termine per deliberare le
aliquote e le tariffe dei tributi locali , compresa l'aliquota dell'addizionale comunale alFIRPEF di
cui all'art. 1. comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998 n. 360, recante istituzione di
un'addizionale comunale alFIRPEF, e successive modificazioni, è le tariffe dei servizi pubblici
locali, nonché per approvare i regolamenti relative alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle
entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui
sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento'":

VISTO il decreto del Ministero dell'Intento del 13/05/2015, che fissa il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione per Tanno 2015 al 30 luglio 2015;

CONSIDERATO che a decorrere dall'anno di imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e
tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero
dell'Economia e delle Finanze, attraverso apposite procedure telcmatichc, entro il termine di cui
all'art. 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla
data di scadenza del termine previsto per Fapprova/.ione del bilancio comunale;

TENUTO CONTO che per quanto non specificamente ed espressamente previsto dal Regolamento
IUC si rinvia alle norme legislative inerenti l'imposta unica comunale ed alla Legge 27 luglio 2000
n. 212 "Statuto del Contribuentc", oltre a tutte le Successive modificazioni ed integrazioni della
normativa regolanti la specifica materia;

CHE ad oggi la Simeto "Ambiente S.p.A. in liquidazione non ha fatto pervenire nessuna bozza di
bilancio di previsione per l'anno 2015, per la redazione del piano finanziario è stata utilizzata la
stessa previsione dì costi fatta pervenire in data 29/05/2014 con la nota prot. n. 2588 del
29/05/2014, ed introitata al protocollo generale di questo Ente in data 29/05/2014 al n. 12262, con
la quale sono stati trasmessi gli atti relativi all'approvazione del bilancio 2013 e piano economico
2014;

VISTE le numerose difficoltà operative che riguardano la gestione dei rifiuti nel territorio
(funzionamento a singhiozzo delle discariche R.D. - trattative sul riassorbimento del personale -
blocco delle procedure per l'avvio dei bandi di gara per il nuovo affidamento del servizio post
A.T.O. - conversione degli archivi alle nuove procedure software ed addestramento del personale -
etc);

CHE nelle more dell'attivazione delle nuove procedure si rende necessario affidare alla Simeto
Ambiente S.p.A. in liquidazióne., tenendo in considerazione anche i risparmi ottenibili, la gestione
degli archivi, Velaborazione delle tariffe e la relativa spedizione, ferma restando la responsabilità
del tributo in capo al Funzionario Comunale, coadiuvando gii uffici preposti nella gestione del
tributo:

VISTI gli allegati prospetti di determinazione delle tariffe per ranno 2015. che fanno parte
sostanziale della presente deliberazione;



COMUNE DI BIANCA VILLA
Provincia di Catania

Cod. Fise. 8000905 087 5 - V.I. 0182632 087 9
Area delie P.O. I1IA

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del Piano Finanziario e Tariffe 2015 stilla base dei
dati contenuti nelle note di Simeto Ambiente S.p.A. integrate dal nostro Ente pari a complessivi
3.767.537,95 (oltre addiz. Prov.le);

CHE il Comune di Biancavilla può effettuare delle scelte sui valori dei coefficienti Ka, Kb, Kc e
Kd, sulla distribuzione del costo complessivo fra UD e UND ili propria competenza e sulla
ripartizione delle UND all'interno delle categorie merceologiche previste dalla norma;

CHE è competenza del Consiglio Comunale approvare i coefficienti, 3a distribuzione del costo
complessivo fra UD e UND e la ripartizione delle UND all'interno delle diverse categorie
merceologiche;

VISTO il D.P.R. del 27/04/1999 n. 158, con il quale sono state dettate disposizioni per
l'elaborazione del metodo normalizzato per definire la TARI 2015;

VISTO il D.Lgs. del 3 aprile 2006 a 152;

VISTA la L.R. n. 22 del 16/12/2008 art. 18;

VISTO l'art. 13 del D.L. 201/2011;
SI PROPONE

Approvare il piano Finanziario e le tariffe TARt ed i relativi coefficienti, elaborate dal Servizio
Tributi del Nostro Ente, quale parte integrante e sostanziale, del presente provvedimento, che
comprende l'indicazione del servizio' di gestione dei rifiuti diviso per singoli interventi con la
ripartizione tra quota fissa e quota variabile e tra UD e UND per complessivi €. 3.767.537,95.

Nelle more dell'attivazione delle nuove procedure e dell'assetto definitivo del tributo, affidare alla
Simeto Ambiente S.p.A. in liquidazione, tenendo in considerazione anche i risparmi ottenibili, la
gestione degli archivi, l'elaborazione delle tariffe e la relativa spedizione, ferma restando la
responsabilità del tributo in capo al Funzionario Comunale, coadiuvando gli uffici preposti nella
gestione del tributo;

Dare atto che la determinazione della TARI 2015 prevede l'integrale copertura dei costi del servizio
rifiuti.

Prendere atto che la presente verrà sottoposta all'Organo di Revisione economico finanziario.

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Dare arto che la presente verrà pubblicala in copia, all'Albo Pretorio comunale.

Trasmettere copia della deliberazione alla Società d'Ambito Simeto Ambiente S.p.A.

Trasmettere copia delle deliberazione alla S.R.R. di competenza.

Inviare copia della deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle
Finanze entro i termini previsti per legge.



COMUNE DI BIANCAVILLA
Provincia di Catania

Cod. Fise. 8000905 087 5 - P.I. 0182632 087 9
Area delle P.O. IHA

II Funzionano Redattore

Biancavilla lì

PARERE Df REGOLARITÀ' TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione sì esprime, ai sensi degli aitt. 49J^eomnij
D.lgs. 267/2000, nonché, ai sensi dell'art. 12, della L.R. 30/2000, parcrc^T
attestante la regolarità eja correttezza dell'azione amministrativa

e 147 bis, comma 1,
di regolarità tecnica,

Biancavilla lì II RcsponsabiJje'Qel Servizio

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

\A Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt/^9, comma 1 e ]47 bis, comma 1,
Dlgs 267/200, nonché, ai sensi dell'art, 12, della L.R. 30/2000, parere /'__Afy di regolarità contabile
con attestazione della cop_ertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs 2^7/2000)

[ ] Si attesta l'avvenuta registrazione dei seguente impegno di spesa

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-ìmp. Imp.

Biancavilla lì II Responsabile ctet-Servizio Finanziario

Registro delle proposte di deliberazione q° ^3 del



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to Dr. Furnari Placido

IL Vice SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Salvatore Leonardi

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on - line di questo
Comune, per 15 giorni consecutivi, a partire dal giorno
Dalla residenza municipale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Antonio M. Caputo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II Segretario Generale, su conforme relazione dell'impiegato addetto alla pubblicazione degli atti

CERTIFICA
Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on - line di questo Comune dal
giorno

per 15 giorni consecutivi.
Che contro di essa sono/non sono stati prodotti, a questo ufficio, opposizioni o reclami.

Dalla Residenza Municipale, addì

IL MESSO COMUNALE

IL CAPO DELLA 6 " AREA DELLE P.O.
F.tO Dr. Salvatore Leonardi

IL CAPO DELLA 1 * AREA DELLE P.O.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.tO Dr. Antonio M. Caputo

E' copia conforme al suo originale, da servire per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale, addì _

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Automa» MjGpputo

Esecutiva per decorrenza dei termini il
IMMEDIA TAMENTE ESEC UTIVA
Biancavilla, addì IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. Antonio M. Caputo



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Consuntivo 15/06/2015

Differenze Simeto da Consuntivo -                      -                      -                      -                      
Canone complessivo annuo Dusty 549.720,78       1.252.752,00    

Consorzio Simco 1.990.708,11    -                      
Costi Extra Simco Pul. Vigne -                      -                      
Nuova_1 860.268,00       
Nuova_2 2.540.428,89    272.378,00       2.385.398,00    

Discarica Rind Oikos 535.306,82       536.000,00       
Sicula Trasporti 53.896,05          589.202,87       54.000,00          590.000,00       

Piattaforme RD Contea 104.789,65       105.000,00       
Sicula Trasporti 129.239,44       130.000,00       
Express 3.545,85            3.600,00            
Waste 52,59                 60,00                 
Esa 1.687,58            1.700,00            
Ofelia -                      -                      
Etna -                      -                      
Sicilia Rottami 826,76               240.141,87       900,00               241.260,00       

Altri costi per RD NCM 1.683,60            1.800,00            1.800,00            
Data Punch 976,00               2.659,60            3.000,00            3.000,00            

Proventi da differenziata 89.109,96-          87.107,96-          
Costi da differenziata 23.767,95          65.342,01-          28.000,00          59.107,96-          
Costi per accertamenti e soll. CARC 221.448,91       221.448,91       221.448,91       221.448,91       
Costo Simeto Ambiente da P.F. CCD 73.862,91          74.000,00          

CK 59.805,41          133.668,32       60.000,00          134.000,00       
AC 13.539,98          13.539,98          13.600,00          
Varie 2.789,70            2.789,70            3.000,00            16.600,00          

Costo SRR -                      30.000,00          30.000,00          
Costi del personale Personale Comunale 99.341,35          140.750,00       

Sportello TIA -                      
Esperto del Sindaco -                      99.341,35          -                      140.750,00       

TOTALE 3.777.879,48    3.777.879,48    -           3.705.148,95    3.705.148,95    

2014 2015

Comune di Biancavilla Servizio Tributi - Co.Ge.



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 CGIND 15/06/2015

ATTIVITA' CSL
Costi per 

materie di 
consumo e 

merci (al netto 

Costi per servizi Costi per 
godimento 
beni di terzi

Costi del 
personale al 
netto quota 

costi generali

Var. rimanenze Accantonamen
to per rischi

Altri 
accantonament

i

Oneri diversi di 
gestione Totali costi con 

pers. %pers. Totale voce Person. CGG1

CSL                                       
Costi spazzamento e 

lavaggio aree pubbliche
384.764,70      384.764,70       65,00   134.667,64       250.097,05       

ATTIVITA' CRT
Costi per 

materie di 
consumo e 

merci (al netto 

Costi per servizi Costi per 
godimento 
beni di terzi

Costi del 
personale al 
netto quota 

costi generali

Var. rimanenze Accantonamen
to per rischi

Altri 
accantonament

i

Oneri diversi di 
gestione Totali costi con 

pers. %pers. Totale voce Person. CGG2

CRT                                       
Costi di raccolta e 

trasporto RSU
452.032,92      -                     -                     -                     -                     452.032,92       65,00   158.211,52       293.821,40       

ATTIVITA' CTS
Costi per 

materie di 
consumo e 

merci (al netto 

Costi per servizi Costi per 
godimento 
beni di terzi

Costi del 
personale al 
netto quota 

costi generali

Var. rimanenze Accantonamen
to per rischi

Altri 
accantonament

i

Oneri diversi di 
gestione Totali costi con 

pers. %pers. Totale voce Person. CGG3

CTS                                       
Costi di trattamento e 

smaltimento
590.000,00      -                     -                     -                     -                     -                     590.000,00       -       590.000,00       -                     

ATTIVITA' AC
Costi per 

materie di 
consumo e 

merci (al netto 

Costi per servizi Costi per 
godimento 
beni di terzi

Costi del 
personale al 
netto quota 

costi generali

Var. rimanenze Accantonamen
to per rischi

Altri 
accantonament

i

Oneri diversi di 
gestione Totale costi Totale voce

AC                                       
Altri costi

16.600,00        -                     -                     -                     -                     -                     16.600,00         16.600,00         -                     

Totale CGIND 1.443.397,62   899.479,17       543.918,45       

CG Costi operativi di Gestione
CGIND Costi Gestione INDifferenziati

Comune di Biancavilla Servizio Tributi - Co.Ge. 2/27



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 CGD 15/06/2015

ATTIVITA' CRD
Costi per 

materie di 
consumo e 

merci (al netto 

Costi per servizi Costi per 
godimento beni 

di terzi

Costi del 
personale al 
netto quota 

costi generali

Var. rimanenze Accantonament
o per rischi

Altri 
accantonament

i

Oneri diversi di 
gestione Totali costi con 

pers. %pers. Totale voce Person. CGG4

CRD                                       
Costi di raccolta 

differenziata
241.260,00       -                     -                     -                     1.800,00           243.060,00       -           243.060,00       -                     

Costo canone rif. Racc. 
diff. Porta a porta

27.432,08         1.521.168,30    1.548.600,38    65,00       542.010,13       1.006.590,25    

ATTIVITA' CTR
Costi per 

materie di 
consumo e 

merci (al netto 

Costi per servizi Costi per 
godimento beni 

di terzi

Costi del 
personale al 
netto quota 

costi generali

Var. rimanenze Accantonament
o per rischi

Altri 
accantonament

i

Oneri diversi di 
gestione Totali costi con 

pers. %pers. Totale voce Person. CGG5

CTR                                       
Costi trattamento e 

riciclo
-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     28.000,00         28.000,00         -           28.000,00         -                     

CTR                                       
esclusi Contributi CONAI

87.107,96-         -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     59.107,96-         59.107,96-         

Totale CGD 1.732.552,42    725.962,17       1.006.590,25    

CGD Costi Gestione ciclo Differenziata
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 CC 15/06/2015

ATTIVITA' CARC

Costi Simeto Costo Pers. 
Comune Totali costi Totale voce

CARC                                       
Costi amm. 

Accertamento, Riscoss. 
Contenz.

221.448,91      221.448,91   221.448,91       

ATTIVITA' CGG

Person. 
Coordin.

Gestione CDR 
Combustibile 
derivato dai 

rifiuti

Totali costi Pers. Ribaltati Totale voce

CGG                                       
Costi Generali di 

Gestione
140.750,00      140.750,00   1.550.508,70    1.691.258,70    

ATTIVITA' CCD

Comunicaz. 
Informaz.

Materiali 
consumo

Indagine 
conoscitiva

Disavanzo 
2014

Crediti 
Inesigibili

Trasf. Rifiuti da 
CDR 

Combustibile 
derivato dai 

Costi Simeto SRR Sw - RD

Totali costi Totale voce

CCD                                       
Costi Comuni Diversi 74.000,00      30.000,00   3.000,00   107.000,00   107.000,00       

Totale CC 469.198,91   2.019.707,61    -           

CC Costi Comuni
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 CC_dett 15/06/2015

1 Costi di struttura e Front-Office
a Acquisto materiale vario
b Spese per utenze
c Manutenzioni e riparazioni
d
e Locazioni e Leasing
f Cancelleria e stampati
g Spese postali e valori bollati

h Abbonamenti e riviste
i Spese soc. e CCIAA
l Spese di pulizia

m Spese agg. Software 4.800,00                                          
n Tares
o Tasse auto
p ICI
q
r Altri costi vari d'esercizio
s

TOTALE 1 4.800,00                                          

2 Altre spese generali
2.1 Gestione finanziaria

a Oneri finanziari
b Proventi finanziari
c
d

Totale 2.1 -                                                    
2.2 Servizi da terzi

a Compensi professionali
b Spese legali
c Servizi da terzi 74.000,00                                        
d Assicurazioni
e
f

Totale 2.2 74.000,00                                        
2.3 Svalutazione crediti

a Svalutazione crediti
b
c

Totale 2.3 -                                                    
2.4 Gestione straordinaria

a Oneri straordinari -                                                    
b Proventi straordinari -                                                    
c -                                                    

Totale 2.4 -                                                    
2.5 Imposte d'esercizio

a Irap
b Ires
c

Totale 2.5 -                                                    

Dettaglio Costi Comuni di Gestione - CCD
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 CK 15/06/2015

ATTIVITA' CK Rem. Capitale Costi da 
Simeto Totali costi Totale voce

Amm. - Ammortamenti 60.000,00       60.000,00  60.000,00  

Totali costi Totale voce

Acc. - Accantonamenti
R - Remunerazione 

capitale -                     -              -              

Totale CK 60.000,00  60.000,00  

CK Costi d'uso del Capitale
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 CK_dett 15/06/2015

1 Ammortamenti
a Impianti
b Mobili e arredi
c Impianti telefonici
d Condizionatori
e Imp. Antincendio
f Computer
g Banca dati

Ristrutturazione locali
h CCR 1.365,11                                
i Amm. Beni materiali 2.047,67                                
l Amm. Beni immateriali 204,77                                   

m
TOTALE 1 3.617,55                                

2 Accantonamenti
a Fondo imposte 10.785,00                             
b Rischi su cause in corso 41.512,72                             
c TFR 3.890,57                                
d

Totale 2.1 56.188,29                             

3 Costo d'uso del Capitale
a Base % del tasso 2,00                                       
b Tasso di riferimento
c Tasso % di rem. Capitale 2,00                                       r n

Capitale netto contabilizzato KN n-1
Investimenti programmati I n
Fattore correttivo F n

Remunerazione del cap. -                                         Rn = r n (KN n-1 + I n + F n 
Ammortamenti 3.617,55                                
Accantonamenti 56.188,29                             
CK - Costo del capitale 59.805,84                             CK

Dettaglio Costi d'uso del Capitale - CK
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Riepilogo 15/06/2015

Totale generale Totali costi Totale voce

Totale 3.705.148,95   3.705.148,95   

Contributo MIUR -  17.823,57 17.823,57-        -        17.823,57 
Totale tariffa 3.687.325,38   3.687.325,38   

Riepilo composizione tariffa
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 PF_PV 15/06/2015

SIGMATF Valori SIGMATV Valori
CSL 134.667,64        CRT 158.211,52       
CARC 221.448,91        CTS 590.000,00       
CGG 1.691.258,70     CRD 785.070,13       
CCD 107.000,00        CTR 59.107,96-         
AC 16.600,00           
CK 60.000,00           
Riduzioni 62.389,00           

TOTALE PF 2.293.364,25     TOTALE PV 1.474.173,70    Verificato

Per equilibrare la spesa si puo spostare la parte di CSL su CRT

Utenti 2014 % €.

U.N.D. art. 10

U.D. art. 17

U.D. art. 23 a) 40 62.396,90  

U.D. art. 23 b) 40

U.D. art. 23 c) 40

U.D. art. 23 d) 40

U.D. art. 23 e) 40

U.N.D. art. 24 15

U.D. art. 25 a)

U.N.D. art. 25 b)

U.N.D. Art. 25 c. 4 85

U.D. Art. 25 c. 5 40

Tutti Art. 26 c. 3 60

Tutti Art. 26 c. 4 80
62.396,90  Totale Riduzioni

Riduzione della tariffa fino a concorrenza 
della parte variabile per conferimenti 
Riduzione al 15% della tariffa per 
complessi a carattere turistico siti in 
Riduzione del 40% per l'attivazione della 
compostiera
Riduzione P.F. e P.V. al 40% per le utenze 
poste fuori dall'area servita e ad una 
Riduzione al 20% per mancato svolgimento 
del servizio (calcolato a gg)

Occupanti utenze domestiche

Riduzione del 40% per unico occupante 

Riduzioni/Agevolazioni
Riduzione per contestuale produzione di 
rifiuti urbani / assimilati e di rifiuti speciali 
non assimilati o sostanze non conferibili 
non conferibili e impossibilità a 

Riduzione del 40% per abitazioni tenute a 
disposizione per uso stagionale od altro 
Riduzione del 40% per locali diversi dalle 
abitazioni ed aree scoperte adibiti ad uso 
Riduzione del 40% per abitazioni occupate 
da soggetti che risiedono o abbiano la 
Riduzione del 40% per fabbricati rurali ad 
uso abitativo 
Riduzione P.F. e P.V. del 15% locali ed aree 
scoperte adibiti ad uso stagionale ma 
Riduzione della tariffa fino a concorrenza 
della parte variabile per conferimenti 
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Dati 15/06/2015

2012 2013 2014 % 2012 % 2013 %2014 Diff. Diff. %
RSI + RD 7.680.890        7.541.279        7.655.691        100,00 100,00 100,00 114.412                  1,517    
RSI 3.496.025        3.707.790        4.966.260        45,52 49,17 64,87 1.258.470               33,941  
RD 4.184.865        3.833.489        2.689.431        54,48 50,83 35,13 1.144.058-               29,844-  
Kg. UD 5.914.285        5.806.785        6.124.552        77,00 77,00 80,00 317.767                  5,472    
Kg. UND 1.766.605        1.734.494        1.531.139        23,00 23,00 20,00 203.355-                  11,724-  
Sup. tot 748.488            739.973            791.617            100,00 100,00 100,00 51.644                    
Sup. UD 668.666            662.952            708.969            89,34 89,59 89,56 46.017                    
Sup. UND 79.822              77.021              82.648              10,66 10,41 10,44 5.627                       7,306    
Tot. Ut. 9.756                9.123                10.045              100,00                    100,00                     100,00               922                          10,106  
N. UD 9.032                8.403                9.284                92,58 92,11 92,42 881                          10,484  
N. UND 724                   720                   761                   7,42 7,89 7,58 41                            5,694    

kg % Costi fissi Costi var. Riduz. Rd Ud Costi var. corr.
Ud 6.124.552 80,00 1.834.691,16€     1.179.338,80€      62.389,00€      1.116.949,80€    

Und 1.531.139 20,00 458.673,09€        294.834,89€         62.389,00-€      357.223,89€        
Totale 7.655.691 100,00 2.293.364,25€    1.474.173,70€     -€                  1.474.173,70€    

Inserire Inserire Inserire
n Stot(n) N(n) Ps
1 173.748                                 2.203 100%
2 166.353                                 1.856 80%
3 152.481                                 1.743 60%
4 143.748                                 1.603 40%
5 52.376                                       605 20%

6 o più 20.062                                       242 10%
708.768            8.252                       

DISTRIBUZIONE DATI - QUANTITA' RIFIUTI E SUPERFICI

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

DISTRIBUZIONE DATI

Utenze RIFIUTI COSTI 
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Dati 15/06/2015

100%

Inserire % aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 50% Inserire Inserire
n. N. Utenze Stot(ap) Ps
1 38                       6.579                       100%
2 5                         786                          100%
3 45                       8.178                       100%
4 4                         247                          100%
5 -                      -                           100%
6 7                         2.222                       100%
7 1                         658                          100%
8 -                      -                           100%
9 -                      -                           100%

10 6                         4.456                       100%
11 127                     7.507                       100%
12 5                         1.272                       100%
13 187                     17.244                    100%
14 22                       1.219                       100%
15 5                         213                          100%
16 -                           100%

-                           100%
17 29                       1.483                       100%
18 28                       2.229                       100%
19 33                       2.975                       100%
20 3                         858                          100%
21 65                       7.826                       100%
22 24                       4.237                       0%

-                           0%
23 5                         492                          0%
24 49                       3.266                       0%

-                           0%
25 45                       6.360                       100%
26 -                           100%
27 24                       1.211                       0%
28 -                           100%
29 4                         1.130                       0%

-                           100%
30 -                           100%

761                   82.648                  

 - idem utenze giornaliere
Discoteche, night-club

 - idem utenze giornaliere
Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
Plurilicenze alimentari e/o miste 
Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio
Ipermercati di generi misti
Banchi di mercato genere alimentari

Attività industriali con capannoni di produzione
Attività artigianali di produzione beni specifici
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie
 - idem utenze giornaliere
Mense, birrerie, amburgherie
Bar, caffè, pasticceria

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Case di cura e riposo
Ospedale
Uffici, agenzie, studi professionali
Banche ed istituti di eredito
Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Alberghi senza ristorante

Attività
Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto
Cinematografi e teatri
Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta
Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi
Stabilimenti balneari
Esposizioni, autosaloni
Alberghi con ristorante

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze
Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato
Banchi di mercato beni durevoli 
 - idem utenze giornaliere
Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE
UND Coeff. di adattamento Kc  - Kd % di var.
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 UD 15/06/2015

Ctuf: 1.834.691,16€     
TFd

n Ka Stot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito
1 0,81 173.748                140.735,88 2,666 2,159 375.190,01€         
2 0,94 166.353                156.371,82 2,666 2,506 416.874,11€         
3 1,02 152.481                155.530,62 2,666 2,719 414.631,54€         
4 1,09 143.748                156.685,32 2,666 2,906 417.709,87€         
5 1,10 52.376                  57.613,60 2,666 2,933 153.593,01€         

6 o più 1,06 20.062                  21.265,72 2,666 2,826 56.692,62€           
Totale 688.202,96 1.834.691,16€     

Verificato

CVd (€) 1.116.949,80€     
Qtot (kg) 6.124.552,00        
Cu (€/kg) 0,18                       
Quv 388,27

TVd
n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito
1 0,60 1,00 100% 1,00 2203 2.203,00               70,81               155.992,246€               
2 1,40 1,80 80% 1,72 1856 3.192,32               121,79             226.045,015€               
3 1,80 2,30 60% 2,10 1743 3.660,30               148,70             259.182,215€               
4 2,20 3,00 40% 2,52 1603 4.039,56               178,44             286.037,240€               
5 2,90 3,60 20% 3,04 605 1.839,20               215,26             130.231,929€               

6 o più 3,40 4,10 10% 3,47 242 839,74                  245,71             59.461,157€                 
Totale 15774,12 1.116.949,803€            

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA
Comuni oltre 5.000 abitanti SUD
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 PF_UND 15/06/2015

Ctapf 458.673,09
QTnd 113.490,29
Qapf 4,04151835

Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a 100%) 50%
Inserire TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,45 0,63 100% 0,630 6.579,00 4144,77 2,546 16.751,16
2 Cinematografi e teatri 0,33 0,47 100% 0,470 786,00 369,42 1,900 1.493,02
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,36 0,44 100% 0,440 8.178,00 3598,32 1,778 14.542,68
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,63 0,74 100% 0,740 247,00 182,78 2,991 738,71
5 Stabilimenti balneari 0,35 0,59 100% 0,590 0,00 0,00 2,384 0,00
6 Esposizioni, autosaloni 0,34 0,57 100% 0,570 2.222,00 1266,54 2,304 5.118,74
7 Alberghi con ristorante 1,01 1,41 100% 1,410 658,00 927,78 5,699 3.749,64
8 Alberghi senza ristorante 0,85 1,08 100% 1,080 0,00 0,00 4,365 0,00
9 Case di cura e riposo 0,90 1,09 100% 1,090 0,00 0,00 4,405 0,00

10 Ospedale 0,86 1,43 100% 1,430 4.456,00 6372,08 5,779 25.752,88
11 Uffici, agenzie, studi professionali 0,90 1,17 100% 1,170 7.507,00 8783,19 4,729 35.497,42
12 Banche ed istituti di eredito 0,48 0,79 100% 0,790 1.272,00 1004,88 3,193 4.061,24
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,85 1,13

100% 1,130 17.244,00 19485,72 4,567 78.751,90
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,01 1,50 100% 1,500 1.219,00 1828,50 6,062 7.389,92
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

antiquariato
0,56 0,91

100% 0,910 213,00 193,83 3,678 783,37
16 Banchi di mercato beni durevoli 1,19 1,67 100% 1,670 0,00 0,00 6,749 0,00

 - idem utenze giornaliere 1,79 2,51 100% 2,505 0,00 0,00 10,124 0,00
17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 1,19 1,50 100% 1,500 1.483,00 2224,50 6,062 8.990,36
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,77 1,04

100% 1,040 2.229,00 2318,16 4,203 9.368,89
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,91 1,38 100% 1,380 2.975,00 4105,50 5,577 16.592,45
20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,33 0,94 100% 0,940 858,00 806,52 3,799 3.259,57
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,45 0,92 100% 0,920 7.826,00 7199,92 3,718 29.098,61
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,40 10,28 0% 3,400 4.237,00 14405,80 13,741 58.221,31

 - idem utenze giornaliere 5,10 15,42 0% 5,100 0,00 0,00 20,612 0,00
23 Mense, birrerie, amburgherie 2,55 6,33 0% 2,550 492,00 1254,60 10,306 5.070,49
24 Bar, caffè, pasticceria 2,56 7,36 0% 2,560 3.266,00 8360,96 10,346 33.790,97

 - idem utenze giornaliere 3,84 11,04 0% 3,840 0,00 0,00 15,519 0,00
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,56 2,44

100% 2,440 6.360,00 15518,40 9,861 62.717,90
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,56 2,45 100% 2,450 0,00 0,00 9,902 0,00
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,42 11,24 0% 4,420 1.211,00 5352,62 17,864 21.632,71
28 Ipermercati di generi misti 1,65 2,73 100% 2,730 0,00 0,00 11,033 0,00
29 Banchi di mercato genere alimentari 3,35 8,24 0% 3,350 1.130,00 3785,50 13,539 15.299,17

 - idem utenze giornaliere 5,03 12,36 100% 12,360 0,00 0,00 49,953 0,00
30 Discoteche, night-club 0,77 1,91 100% 1,910 0,00 0,00 7,719 0,00

82.648 113490,29 458.673,09
Verificato

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA
Comuni oltre 5.000 abitanti SUD
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Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 PV_UND 15/06/2015

CVnd 357.223,89
QTnd 998.123,21

Cu 0,358
%  aumento utenze giornaliere 50%

Inserire
Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 4,00 5,50 100% 5,500 6.579 36.185 1,968 12.950,27
2 Cinematografi e teatri 2,90 4,12 100% 4,120 786 3.238 1,475 1.158,98
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 3,20 3,90 100% 3,900 8.178 31.894 1,396 11.414,79
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,53 6,55 100% 6,550 247 1.618 2,344 579,02
5 Stabilimenti balneari 3,10 5,20 100% 5,200 0 0 1,861 0,00
6 Esposizioni, autosaloni 3,03 5,04 100% 5,040 2.222 11.199 1,804 4.008,03
7 Alberghi con ristorante 8,92 12,45 100% 12,450 658 8.192 4,456 2.931,92
8 Alberghi senza ristorante 7,50 9,50 100% 9,500 0 0 3,400 0,00
9 Case di cura e riposo 7,90 9,62 100% 9,620 0 0 3,443 0,00
10 Ospedale 7,55 12,60 100% 12,600 4.456 56.146 4,509 20.094,26
11 Uffici, agenzie, studi professionali 7,90 10,30 100% 10,300 7.507 77.322 3,686 27.673,24
12 Banche ed istituti di eredito 4,20 6,93 100% 6,930 1.272 8.815 2,480 3.154,84
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,50 9,90 100% 9,900 17.244 170.716 3,543 61.098,36
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,88 13,22 100% 13,220 1.219 16.115 4,731 5.767,55
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 4,90 8,00

100% 8,000 213 1.704 2,863 609,85
16 Banchi di mercato beni durevoli 10,45 14,69 100% 14,690 0 0 5,257 0,00

 - idem utenze giornaliere 15,68 22,04 100% 22,035 0 0 7,886 0,00
17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 10,45 13,21 100% 13,210 1.483 19.590 4,728 7.011,33
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 6,80 9,11 100% 9,110 2.229 20.306 3,260 7.267,50
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,02 12,10 100% 12,100 2.975 35.998 4,331 12.883,35
20 Attività industriali con capannoni di produzione 2,90 8,25 100% 8,250 858 7.079 2,953 2.533,36
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,00 8,11 100% 8,110 7.826 63.469 2,903 22.715,22
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 29,93 90,50 0% 29,930 4.237 126.813 10,712 45.385,96

 - idem utenze giornaliere 44,90 135,75 0% 44,895 0 0 16,068 0,00
23 Mense, birrerie, amburgherie 22,40 55,70 0% 22,400 492 11.021 8,017 3.944,30
24 Bar, caffè, pasticceria 22,50 64,76 0% 22,500 3.266 73.485 8,053 26.299,96

 - idem utenze giornaliere 33,75 97,14 0% 33,750 0 0 12,079 0,00
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 13,70 21,50 100% 21,500 6.360 136.740 7,695 48.938,64
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 13,77 21,55 100% 21,550 0 0 7,713 0,00
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 38,93 98,90 0% 38,930 1.211 47.144 13,933 16.872,71
28 Ipermercati di generi misti 14,53 23,98 100% 23,980 0 0 8,582 0,00
29 Banchi di mercato genere alimentari 29,50 72,55 0% 29,500 1.130 33.335 10,558 11.930,45

 - idem utenze giornaliere 44,25 108,83 100% 108,825 0 0 38,948 0,00
30 Discoteche, night-club 6,80 16,80 100% 16,800 0 0 6,013 0,00

82.648 998.123 357.223,89
Verificato

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE
Comuni oltre 5.000 abitanti SUD

Comune di Biancavilla Servizio Tributi - Co.Ge.



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Tabelle_UD 15/06/2015

n Stot(n) N(n) TFd Gettito TVd Gettito
1 173.748               2.203 2,159 375.190,01€       70,81            155.992,246€         
2 166.353               1.856 2,506 416.874,11€       121,79          226.045,015€         
3 152.481               1.743 2,719 414.631,54€       148,70          259.182,215€         
4 143.748               1.603 2,906 417.709,87€       178,44          286.037,240€         
5 52.376                 605 2,933 153.593,01€       215,26          130.231,929€         

6 o più 20.062                 242 2,826 56.692,62€         245,71          59.461,157€           
1.834.691,16€   1.116.949,803€     

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA
Comuni oltre 5.000 abitanti SUD

Comune di Biancavilla Servizio Tributi - Co.Ge.



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Tabelle_UND 15/06/2015

Categorie Attività Stot(ap) N(n) TF(ap) Gettito TV(ap) Gettito
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 6.579,00 38,00 2,546 16.751,16 1,968 12.950,27
2 Cinematografi e teatri 786,00 5,00 1,900 1.493,02 1,475 1.158,98
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 8.178,00 45,00 1,778 14.542,68 1,396 11.414,79
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 247,00 4,00 2,991 738,71 2,344 579,02
5 Stabilimenti balneari 0,00 0,00 2,384 0,00 1,861 0,00
6 Esposizioni, autosaloni 2.222,00 7,00 2,304 5.118,74 1,804 4.008,03
7 Alberghi con ristorante 658,00 1,00 5,699 3.749,64 4,456 2.931,92
8 Alberghi senza ristorante 0,00 0,00 4,365 0,00 3,400 0,00
9 Case di cura e riposo 0,00 0,00 4,405 0,00 3,443 0,00

10 Ospedale 4.456,00 6,00 5,779 25.752,88 4,509 20.094,26
11 Uffici, agenzie, studi professionali 7.507,00 127,00 4,729 35.497,42 3,686 27.673,24
12 Banche ed istituti di eredito 1.272,00 5,00 3,193 4.061,24 2,480 3.154,84
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri 17.244,00 187,00 4,567 78.751,90 3,543 61.098,36
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1.219,00 22,00 6,062 7.389,92 4,731 5.767,55
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e 213,00 5,00 3,678 783,37 2,863 609,85
16 Banchi di mercato beni durevoli 0,00 0,00 6,749 0,00 5,257 0,00

 - idem utenze giornaliere 0,00 0,00 10,124 0,00 7,886 0,00
17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 1.483,00 29,00 6,062 8.990,36 4,728 7.011,33
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 2.229,00 28,00 4,203 9.368,89 3,260 7.267,50
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2.975,00 33,00 5,577 16.592,45 4,331 12.883,35
20 Attività industriali con capannoni di produzione 858,00 3,00 3,799 3.259,57 2,953 2.533,36
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 7.826,00 65,00 3,718 29.098,61 2,903 22.715,22
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 4.237,00 24,00 13,741 58.221,31 10,712 45.385,96

 - idem utenze giornaliere 0,00 0,00 20,612 0,00 16,068 0,00
23 Mense, birrerie, amburgherie 492,00 5,00 10,306 5.070,49 8,017 3.944,30
24 Bar, caffè, pasticceria 3.266,00 49,00 10,346 33.790,97 8,053 26.299,96

 - idem utenze giornaliere 0,00 0,00 15,519 0,00 12,079 0,00
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi 6.360,00 45,00 9,861 62.717,90 7,695 48.938,64
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 0,00 0,00 9,902 0,00 7,713 0,00
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 1.211,00 24,00 17,864 21.632,71 13,933 16.872,71
28 Ipermercati di generi misti 0,00 0,00 11,033 0,00 8,582 0,00
29 Banchi di mercato genere alimentari 1.130,00 4,00 13,539 15.299,17 10,558 11.930,45

 - idem utenze giornaliere 0,00 0,00 49,953 0,00 38,948 0,00
30 Discoteche, night-club 0,00 0,00 7,719 0,00 6,013 0,00

82.648        761 458.673,09 357.223,89

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD
TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

Comune di Biancavilla Servizio Tributi - Co.Ge.



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Test_Dati 15/06/2015

Prog. Indirizzo Descrizione Cat. C.N.F. Mq. Cod. Rid Rid. % Rid PF % Rid. PV GG MM AA GG MM AA

1 Via Abitazione 90 1        100 3
UD - Rid. del 40% per unico 

occupante 0 40 1 1 2013 31 12 2013

2 Via Abitazione 90 1        100 3
UD - Rid. del 40% per unico 

occupante 0 40 1 1 2014 31 12 2014

3 Via Abitazione 90 1        100 3
UD - Rid. del 40% per unico 

occupante 0 40 1 1 2015 31 12 2015

4 Via Abitazione 90 3        100 99 No Rid. 0 0 1 1 2013 31 12 2013

5 Via Abitazione 90 3        100 99 No Rid. 0 0 1 1 2014 31 12 2014

6 Via Abitazione 90 3        100 99 No Rid. 0 0 1 1 2015 31 12 2015

7 Via Abitazione 90 6        100 99 No Rid. 0 0 1 1 2013 31 12 2013

8 Via Abitazione 90 6        100 99 No Rid. 0 0 1 1 2014 31 12 2014

9 Via Abitazione 90 6        100 99 No Rid. 0 0 1 1 2015 31 12 2015

10 Via Abitazione 90 -     99 No Rid. 0 0

dal al



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Test_Dati_ND 15/06/2015

Prog. Indirizzo Descrizione Cat. C.N.F. Mq. Cod. Rid Rid. % Rid PF % Rid. PV GG MM AA GG MM AA

1 Via Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta3 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2013 31 12 2013

2 Via Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta3 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2014 31 12 2014

3 Via Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta3 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2015 31 12 2015

4 Via Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli13 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2013 31 12 2013

5 Via Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli13 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2014 31 12 2014

6 Via Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli13 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2015 31 12 2015

7 Via Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio27 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2013 31 12 2013

8 Via Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio27 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2014 31 12 2014

9 Via Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio27 -     100 99 No Rid. 0 0 1 1 2015 31 12 2015

10 Via Abitazione 90 -     99 No Rid. 0 0

dal al

Comune di Biancavilla Servizio Tributi - Co.Ge.



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Test_Calc 15/06/2015

1 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2013 31/12/2013 365 90 100 1 1,39           62,83        139,00         62,83            176,70            -           8,83           185,53            

-                25,13            
2 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

01/01/2014 31/12/2014 365 90 100 1 1,93           78,48        193,40         78,48            240,49            -           12,02         252,51            
-                31,39            

3 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2015 31/12/2015 365 90 100 1 2,16           70,81        215,94         70,81            258,42            -           12,92         271,35            

-                28,32            
4 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

01/01/2013 31/12/2013 365 90 100 3 1,75           144,51      175,00         144,51         319,51            -           15,98         335,49            
-                -                

5 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2014 31/12/2014 365 90 100 3 2,44           164,80      243,60         164,80         408,40            -           20,42         428,82            

-                -                
6 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

01/01/2015 31/12/2015 365 90 100 3 2,72           148,70      271,92         148,70         420,62            -           21,03         441,65            
-                -                

7 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2013 31/12/2013 365 90 100 6 1,82           257,60      182,00         257,60         439,60            -           21,98         461,58            

-                -                
8 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

01/01/2014 31/12/2014 365 90 100 6 2,53           272,31      253,10         272,31         525,41            -           26,27         551,68            
-                -                

9 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2015 31/12/2015 365 90 100 6 2,83           245,71      282,59         245,71         528,29            -           26,41         554,71            

-                -                
10 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
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Comune di Biancavilla Servizio Tributi - Co.Ge.



Piano tariffe anno 2015 con costi gara nuova V 4 Test_Calc_ND 15/06/2015

1 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2013 31/12/2013 365 3 100 0 1,66           1,55           166,00         155,00         321,00            -           16,05         337,05            

-                -                
2 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

01/01/2014 31/12/2014 365 3 100 0 1,83           1,52           183,30         151,90         335,20            -           16,76         351,96            
-                -                

3 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2015 31/12/2015 365 3 100 0 1,78           1,40           177,83         139,58         317,41            -           15,87         333,28            

-                -                
4 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

01/01/2013 31/12/2013 365 13 100 0 4,25           3,95           425,00         395,00         820,00            -           41,00         861,00            
-                -                

5 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2014 31/12/2014 365 13 100 0 4,71           3,86           470,70         385,50         856,20            -           42,81         899,01            

-                -                
6 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

01/01/2015 31/12/2015 365 13 100 0 4,57           3,54           456,69         354,32         811,01            -           40,55         851,56            
-                -                

7 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2013 31/12/2013 365 27 100 0 9,22           8,59           922,00         859,00         1.781,00        -           89,05         1.870,05        

-                -                
8 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

01/01/2014 31/12/2014 365 27 100 0 18,41        15,16        1.841,10      1.516,00      3.357,10        -           167,86      3.524,96        
-                -                

9 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat
01/01/2015 31/12/2015 365 27 100 0 17,86        13,93        1.786,35      1.393,29      3.179,64        -           158,98      3.338,62        

-                -                
10 Anno Dal Al GG. Cat. Mq. N.F. TF €/mq TV €/mq Tot_F Tot_V Tot_imp. Iva Add.le 5% Tot_cat

#NUM! #NUM! ### 90 0 0 #N/D #N/D #N/D #N/D #N/D #N/D #N/D #N/D
#N/D #N/D

2013

2014

2015

0

2013

2014

2015

2013

2014

2015

Comune di Biancavilla Servizio Tributi - Co.Ge.


